2

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.11.2022 № 959
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 29.07.2019                   №  841 «Об утверждении Порядка сбора и определения мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

В связи с протестом прокуратуры г. Десногорска от 17.09.2021                     № 01-08/Прдп190-21-20660026 (вх. от 13.10.2021 № 912/6321)
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 29.07.2019 №  841 «Об утверждении Порядка сбора и определения мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» в Порядок сбора и определения мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Порядок) следующее изменение:

- раздел 2 Порядка дополнить подпунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8. Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области организует создание мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления в соответствии с подпунктом 2.5 настоящего Порядка не представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления, а также информирование потребителей о расположении таких мест.».
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью                   (Е.М. Хасько) разместить на официальном сайте Администрации муниципального  образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.В. Соловьёва.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
             А.А. Новиков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.